РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ РОГНЕДИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21 декабря 2020 г. № 578

п. Рогнедино

Об утверждении нормативных затрат на оказание

муниципальных услуг, применяемых при расчете

объема субсидии на финансовое обеспечение

выполнения муниципального задания

муниципальными  бюджетными учреждениями

муниципального образования Рогнединский

муниципальный район Брянской области

 В  соответствии со статьей  69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

постановлением администрации Рогнединского района от 27 декабря 2018 года № 655 «Об

утверждении порядка определения нормативных затрат на оказание муниципальных услуг,

затрат на уплату налогов, в качестве объекта налогообложения по которым признается

имущество учреждения, а также затрат на содержание имущества учреждения, не

используемого для выполнения муниципального задания, применяемых при расчете объема

субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания

муниципальными учреждениями Рогнединского района»

 ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. Утвердить базовые нормативы затрат на оказание муниципальных услуг

муниципальными бюджетными учреждениями муниципального образования Рогнединский

муниципальный район Брянской области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023

годов согласно приложения  № 1 к настоящему постановлению.

 2. Утвердить корректирующие коэффициенты к базовым нормативам затрат на

оказание муниципальных услуг, применяемых при расчете объема субсидии на финансовое

обеспечение выполнения муниципального задания муниципальными учреждениями

муниципального образования Рогнединский муниципальный район Брянской области

согласно приложения  №  2 к настоящему постановлению.

 3. Утвердить затраты на уплату налогов, в качестве объекта налогообложения по

которым признается имущество учреждения, а также затраты на содержание имущества

учреждения, не используемого для выполнения муниципального задания муниципальными

учреждениями муниципального образования Рогнединский муниципальный район Брянской

области согласно приложения № 3 к настоящему постановлению.

 4. Признать утратившим силу Постановление администрации Рогнединского района от

28 декабря 2019г. № 590 «Об утверждении нормативных затрат на оказание муниципальных

услуг, применяемых при расчете объема субсидии на финансовое обеспечение выполнения

муниципального задания муниципальными учреждениями Рогнединского района».

 5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

главы администрации Рогнединского района по социальным вопросам.

Глава  администрации района                                                                    А.М.Денисов

Приложение  № 1

к постановлению администрации Рогнединского района

от  21 декабря 2020г. № 578

Базовые нормативы затрат на оказание муниципальных услуг муниципальными бюджетными учреждениями муниципального

образования Рогнединский муниципальный район Брянской области

Наименование муниципальной услуги Наименование учреждения,

оказывающего муниципальную

услугу

Единица

показателя

объема

муниципально

й услуги

Базовый норматив затрат на оказание

муниципальной услуги (рублей)

2021 год 2022 год 2023 год

Реализация основных

общеобразовательных программ

дошкольного образования

МБДОУ Рогнединский детский

сад «Солнышко»

1 обучающийся 93069,47

83901,14

82368,38

МБДОУ Гобикский детский сад

«Колокольчик»

МБОУ Вороновская СОШ

МБОУ Тюнинская СОШ

Присмотр и уход МБДОУ Рогнединский детский

сад «Солнышко»

1 ребенок 4281,90 4281,90 4281,90

МБДОУ Гобикский детский сад

«Колокольчик»

МБОУ Вороновская СОШ

МБОУ Тюнинская СОШ

Реализация основных

общеобразовательных программ

начального общего образования

МБОУ Вороновская СОШ 1 обучающийся 85845,96 78672,53 76405,23

МБОУ Гобикская СОШ

МБОУ Пацынская СОШ

МБОУ Рогнединская СОШ

МБОУ Снопотская СОШ

МБОУ Старохотмировская СОШ

МБОУ Тюнинская СОШ

МБОУ Шаровичская СОШ

Реализация основных

общеобразовательных программ

основного общего образования

МБОУ Вороновская СОШ 1 обучающийся 87983,83 81058,08 78820,45

МБОУ Гобикская СОШ

МБОУ Пацынская СОШ

МБОУ Рогнединская СОШ

МБОУ Снопотская СОШ

МБОУ Старохотмировская СОШ

МБОУ Тюнинская СОШ

МБОУ Шаровичская СОШ

Реализация основных

общеобразовательных программ

среднего общего образования

МБОУ Вороновская СОШ 1 обучающийся 161283,32 153163,30 149761,57

МБОУ Гобикская СОШ

МБОУ Пацынская СОШ

МБОУ Рогнединская СОШ

МБОУ Снопотская СОШ

МБОУ Старохотмировская СОШ

МБОУ Тюнинская СОШ

МБОУ Шаровичская СОШ

Реализация дополнительных

общеобразовательных программ

МБУДО Рогнединский центр

развития творчества детей и

юношества

1 человеко-час 55,92 47,48 40,57

Реализация дополнительных

общеобразовательных

общеразвивающих программ

МБУДО «Рогнединская детская

школа искусств»

1 человеко-час 503,71 418,74 358,89

Реализация дополнительных

предпрофессиональных программ в

области искусства

МБУДО «Рогнединская детская

школа искусств»

1 человеко-час 598,57 497,84 426,07

Реализация дополнительных

предпрофессиональных программ в

области физической культуры и

спорта

МБУДО «Рогнединская детско-

юношеская спортивная школа»

1 человеко-час 1826,30 1464,49 1221,58

Библиотечное, библиографическое и

информационное обслуживание

пользователей библиотеки

МБУ культуры «Рогнединское

районное библиотечное

объединение»

1 посещение 108,33 66,24 62,73

Организация деятельности

культурно-досуговых  формирований

и формирований самодеятельного

народного творчества

МБУ культуры «Рогнединское

районное культурно-досуговое

объединение»

1 зритель 108,06 37,57 31,88

Организация предоставления

государственных и муниципальных

услуг в многофункциональных

центрах предоставления

государственных и муниципальных

услуг

МБУ «Многофункциональный

центр предоставления

государственных и

муниципальных услуг «Мои

документы» в Рогнединском

районе

1 посещение 461,23 386,41 330,91

Приложение  № 2

к постановлению администрации Рогнединского района

от  21 декабря 2020г. № 578

Корректирующие коэффициенты к базовым нормативам затрат на оказание муниципальных услуг муниципальными бюджетными

учреждениями муниципального образования Рогнединский муниципальный район Брянской области

Наименование муниципальной услуги Наименование учреждения,

оказывающего муниципальную

услугу

Корректирующие коэффициенты к

базовым нормативам затрат

(при наличии)

2021 год 2022 год 2023 год

Реализация основных

общеобразовательных программ

дошкольного образования

МБДОУ Рогнединский детский

сад «Солнышко»

0,998049 0,995364 0,999128

МБДОУ Гобикский детский сад

«Колокольчик»

1,054149 0,963773 0,933379

МБОУ Вороновская СОШ 0,864902 0,959415 0,968163

МБОУ Тюнинская СОШ 1,047281 1,161723 1,174235

Присмотр и уход МБДОУ Рогнединский детский

сад «Солнышко»

0,935714 0,935714 0,935714

МБДОУ Гобикский детский сад

«Колокольчик»

1,292710 1,292710 1,292710

МБОУ Вороновская СОШ 0,905557 0,905557 0,905557

МБОУ Тюнинская СОШ 1,184026 1,184026 1,184026

Реализация основных

общеобразовательных программ

начального общего образования

МБОУ Вороновская СОШ 0,928106 0,838021 0,771053

МБОУ Гобикская СОШ 1,153634 1,190585 1,198241

МБОУ Пацынская СОШ 2,938172 3,106121 3,095449

МБОУ Рогнединская СОШ 0,605136 0,578057 0,589451

МБОУ Снопотская СОШ 3,190018 3,371452 3,328664

МБОУ Старохотмировская СОШ 2,394059 2,480608 2,464353

МБОУ Тюнинская СОШ 1,281309 1,307376 1,273675

МБОУ Шаровичская СОШ 11,764586 12,677502 12,806541

Реализация основных

общеобразовательных программ

основного общего образования

МБОУ Вороновская СОШ 2,067332 2,074400 2,044268

МБОУ Гобикская СОШ 0,877992 0,886779 0,885128

МБОУ Пацынская СОШ 3,062891 3,227576 3,219510

МБОУ Рогнединская СОШ 0,520018 0,484614 0,492788

МБОУ Снопотская СОШ 3,044227 3,198118 3,150451

МБОУ Старохотмировская СОШ 3,174285 3,317636 3,324707

 МБОУ Тюнинская СОШ 2,279515 2,386189 2,383654

МБОУ Шаровичская СОШ 3,909039 4,087947 3,964412

Реализация основных

общеобразовательных программ

среднего общего образования

МБОУ Вороновская СОШ 0,949635 0,910240 0,884063

МБОУ Гобикская СОШ 2,846524 2,962382 3,015553

МБОУ Пацынская СОШ 5,610284 5,856373 5,936927

МБОУ Рогнединская СОШ 0,435079 0,415894 0,422402

МБОУ Снопотская СОШ 1,628360 1,658477 1,623277

МБОУ Старохотмировская СОШ 1,238274 1,236252 1,218485

МБОУ Тюнинская СОШ 2,845996 2,950257 2,980283

МБОУ Шаровичская СОШ 2,993306 3,069921 3,013555

Реализация дополнительных

общеобразовательных программ

МБУДО Рогнединский центр

развития творчества детей и

юношества

1,000000 1,000000 1,000000

Реализация дополнительных

общеобразовательных

общеразвивающих программ

МБУДО «Рогнединская детская

школа искусств»

1,000000

1,000000 1,000000

Реализация дополнительных

общеобразовательных

общеразвивающих программ

МБУДО «Рогнединская детско-

юношеская спортивная школа»

1,000000 1,000000 1,000000

Библиотечное, библиографическое и

информационное обслуживание

пользователей библиотеки

МБУ культуры «Рогнединское

районное библиотечное

объединение»

1,000000 1,000000 1,000000

Организация деятельности

культурно-досуговых  формирований

и формирований самодеятельного

народного творчества

МБУ культуры «Рогнединское

районное культурно-досуговое

объединение»

1,000000 1,000000 1,000000

Организация предоставления

государственных и муниципальных

услуг в многофункциональных

центрах предоставления

государственных и муниципальных

услуг

МБУ «Многофункциональный

центр предоставления

государственных и

муниципальных услуг «Мои

документы» в Рогнединском

районе

1,000000 1,000000 1,000000

Приложение № 3

к постановлению администрации Рогнединского района

от  21 декабря 2020г. № 578

Затраты на уплату налогов, в качестве объекта налогообложения по которым признается имущество учреждения, а также затраты на

содержание имущества учреждения, не используемого для выполнения муниципального задания муниципальными бюджетными

учреждениями муниципального образования Рогнединский муниципальный район Брянской области

№

п/

п

Наименование учреждения

Затраты на уплату налогов, в

качестве объекта налогообложения

по которым признается имущество

учреждения

Затраты на содержание имущества

учреждения, не используемого для

выполнения муниципального задания

муниципальными учреждениями

Рогнединского района

2021 год 2022 год 2023 год 2021 год 2022 год 2023 год

1. МБОУ Вороновская СОШ 62639,05 62634,08 62634,08 100414,32 0,00 0,00

2. МБОУ Гобикская СОШ 8710,61 8710,61 8710,61 82097,43 0,00 0,00

3. МБОУ Пацынская СОШ 29659,82 29659,82 29659,82 36665,24 0,00 0,00

4. МБОУ Рогнединская СОШ 328201,00 305006,00 305006,00 1218552,29 0,00 0,00

5. МБОУ Снопотская СОШ 143756,20 143756,20 143756,20 61731,01 0,00 0,00

6. МБОУ Старохотмировская СОШ 118119,66 118119,66 118119,66 46414,83 0,00 0,00

7. МБОУ Тюнинская СОШ 89497,46 89497,46 89497,46 70200,81 0,00 0,00

8. МБОУ Шаровичская СОШ 48716,17 48716,17 48716,17 24511,33 0,00 0,00

9. МБДОУ Рогнединский детский сад «Солнышко» 84388,00 84388,00 84388,00 330087,60 0,00 0,00

10. МБДОУ Гобикский детский сад «Колокольчик» 153180,00 153180,00 153180,00 81486,00 0,00 0,00

11. МБУДО Рогнединский центр развития творчества

детей и юношества
21268,00 21268,00 21268,00 65547,90 0,00 0,00

12. МБУДО «Рогнединская детская школа искусств» 27500,00 27500,00 22500,00 265,90 265,90 265,90

13. МБУДО «Рогнединская детско - юношеская

спортивная школа»
269864,00 269864,00 269864,00 257584,18 257584,18 257584,18

14. МБУ культуры «Рогнединское районное

библиотечное объединение»
99800,00 99800,00 0,00 569,60 569,60 0,00

15. МБУ культуры «Рогнединское районное

культурно-досуговое объединение»
229000,00 100200,00 0,00 517162,90 0,00 0,00

16. МБУ «Многофункциональный центр

предоставления государственных и

муниципальных услуг «Мои документы» в

Рогнединском районе

1800,00 1800,00 1800,00 0,00 0,00 0,00